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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data: 25.02.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

AEE SERVICE sh.p.k 

NIPT L81530012C 

Adresa: Tirane Kashar KASHAR , Rruga dytësore, mbikalimi i Kasharit, objekt në zonën 

kadastrale 2105. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO   JO   x 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” Marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për secilin lot do 

të shpallet një operator ekonomik fitues. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-69827-11-21-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1:  “Mirëmbajtje e mjeteve të transportit  për Agjencinë e 

Mbikqyrjes Policore” , me fond limit me fond limit 14,118,523 (katërmbëdhjetë milion e  njëqind 

e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet e tre) lekë pa tvsh ose 146,079 (njëqind e dyzet e gjashtë 

mijë e shtatëdhjetë e nëntë) euro, me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes 

Kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini nr 75 datë 

02.12.2025: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto x 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  
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Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “Auto Manoku Servis” shpk     NIPT  L62311016C 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 10,165,920 

(dhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa tvsh dhe me pikë 

totale sipas pikëzimit 292,71(dyqind e nëntëdhjetë e dy presje shtatëdhjetë e një) dhe me pikë në 

SPE 292,80 (dyqind e nëntëdhjetë e dy presje tetëdhjetë). 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

2. “AEE SERVICE” shpk      NIPT  L81530012C 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 10,470,000 

(dhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh dhe me pikë totale sipas pikëzimit 

293,01 (dyqind e nëntëdhjetë e tre presje zero një) dhe me pikë në SPE 292,80 (dyqind e nëntëdhjetë e 

dy presje tetëdhjetë). 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO   JO    x 

3. “SERVIS - AUTO 2000” sh.p.k     NIPT K31523078F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 10,196,500 

(dhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh 

PO      JO x 

 

4. “ALSTEZO” sh.a      NIPT J63208420N 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 12,800,000 

(dymbëdhjetë milion e tetëqind mijë) lekë pa tvsh dhe me pikë totale sipas pikëzimit 228,39 

(dyqind e njëzet e tetë presje e tridhjetë  e nëntë) dhe me pikë në SPE 229,40 (dyqind e njëzet e 

nëntë presje dyzet). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

5. “VILNIK MOTORS” sh.p.k     NIPT L01314031G 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 13,704,300 

(trembëdhjetë milion e shtatëqind e katër mijë e treqind) lekë pa tvsh dhe me pikë totale sipas 

pikëzimit 218,94 (dyqind e tetëmbëdhjetë presje nëntëdhjetë e katër) dhe me pikë në SPE 218,40 

(dyqind e tetëmbëdhjetë presje dyzet). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Shenim : 
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Rezulton qe ne renditjen perfundimtare pas pikezimit te cmimit dhe distances te secilit operator 

ekonomik, “AEE Service” Shpk renditet i pari ne kete procedure prokurimi ndersa “Auto Manoku 

Servis” Shpk renditet i dyti. 

Sqarimi sa me siper vjen per efekt se sistemi elektronik gjate vleresimit me pike ne SPE nuk pranon 

presje dhjetore. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar:  

1. “SERVIS - AUTO 2000” sh.p.k     NIPT K31523078F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 10,196,500 

(dhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh 

PO      JO x 

 

Operatori ekonomik “Servis – Auto 2000” shpk eshte skualifikuar për arsye si vijon: “Referuar 

dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE nuk ploteson pike 2.1.b Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3; Nga verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Servis Auto 2000” sh.p.k, me Nipt K31523078F konstatohet se sigurimi i nuk 

ploteson periudhen e vlefsherise se ofertes prej 150 dite, pasi sigurimi ofertes se dorezuar eshte 

leshuar ne date 26.12.2025 dhe eshte i vlefshem per 150 ditë. Referuar DT sigurimi i ofertes duhet 

te jetë i vlefshem për 150 dite e perllogaritur duke filluar nga data e hapjes se ofertave pra duhet 

të fillonte me date 29.12.2025 dhe të deklarohej i vlefshëm për 150 ditë nga kjo datë. Sa më siper 

operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të shkurtër vlefshmërie se periudha e kërkuar ne 

DST”. 

Bazuar në vendimin 202/2026 të KPP-së, është pranuar ankesa nga “Servis - Auto 2000” sh.p.k 

dhe është rivlerësuar procedura. Pas verifikimit të dokumentacionit fizik të paraqitur nga operatori 

ekonomik “Servis Auto 2000” Shpk, rezultoi se ky operator me dokumentacionin e paraqitur nuk 

përmbush kriteret e parashikuara në DST. 

 

- Operatori ekonomik “Servis - Auto 2000” sh.p.k, Nipt  K31523078F  skualfikohet me 

arsyetimin: Nuk plotëson kriterin e përgjithshëm të kualifikimit pika 1, shkronja dh pasi nga 

verifikimi dokumentit Nr T14565028, Datë 21.11.2025 me emërtimin “Vërtetim për kontributet e 

Sigurimeve Shoqërore e Shëndetsore Për Tatimpaguesit – E-Sig 02/a i paraqitur në përmbushje të 

deklartës në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit seksioni ku thuhet “Operatori ekonomik 

ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas 

legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së”, 

konstatohet se nga të dhënat për kontributetet te regjistruara në organin tatimor rezulton që subjekti 

“Servis - Auto 2000” sh.p.k, Nipt  K31523078F ka për të paguar gjithses 182,567 lekë detyrime. 

Referuar VKM Nr 285, datë 19.05.2021 i ndryshuar nenit 26, pika 6 është dokument i detyrueshëm 

të paraqitet nga operatori ekononik i kualfikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit për vërtetimin e deklaratës së bërë në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit seksioni ku thuhet “Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat 

dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet 

e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së” ku të vërtetohet që OE ka paguar detyrimet për 

kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e 

parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1“AEE SERVICE” shpk      NIPT  L81530012C 

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 10,470,000 

(dhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh dhe me pikë totale sipas pikëzimit 

293,01 (dyqind e nëntëdhjetë e tre presje zero një) dhe me pikë në SPE 292,80 (dyqind e nëntëdhjetë e 

dy presje tetëdhjetë). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO x 

- OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO     JO  x 

 

Totali i pikëve të marra: 292,80 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


